
 
  

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO CASTELLO DI SERRAVALLE - SAVIGNO 
via XXV Aprile,52 VALSAMOGGIA – 40050  loc. Castello di Serravalle (BO) 

– 
C.F:91171010373 - Tel. 051 670 48 24 

e-mail: boic810009@istruzione.it - boic810009@pec.istruzione.it 

Sito internet www.icccastellodiserravalle.edu.it 
 

 
                                                All’Albo Pretorio on-line 

                                                                                          Al Sito Web –Sez. Amministrazione trasparente 
                                               Agli Atti Amministrativi 

                                                                        
         E p.c.  Al DSGA                                                

 
OGGETTO: Pubblicazione graduatoria definitiva per il reclutamento di n. 2 Esperti e n. 2 Tutor appartenenti 
al profilo docente selezionato tra personale interno, esterno/esperti esterni per la realizzazione del progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 
– Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n. 102 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda 
Nord.  
Titolo progetto: “Non più dispersi: sogni ed opportunità”  
Codice Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-2024-212  
CUP D44D24003930007  
  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’art. 21 della Legge 59/1997 recante “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO l'art. 44 del D.I. del 28 agosto 2018 n. 129 "Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il decreto MIM AOOGABMI. n. 102 del 27/05/2024 recante Agenda Nord. 
Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico 
e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del 
Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-
2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo 
complementare “Per la Scuola” 2014-2020 e l’allegato 2 

PRESO ATTO della candidatura n. 6682 del 15/11/2024 presentata da questa Istituzione Scolastica; 

VISTA la Nota di autorizzazione Prot. 181969 del 13/12/2024, che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione;  

VISTE le delibere degli OO.CC competenti relative all’adesione all’Avviso in oggetto (Collegio 
docenti delibera n° 49 del 11/11/2024 e del Consiglio di Istituto delibera n° 34 del 

BOIC810009 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007913 - 24/09/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DUCCESCHI

mailto:boic810009@istruzione.it
mailto:boic810009@pec.istruzione.it
http://www.icccastellodiserravalle.edu.it/


 
  

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO CASTELLO DI SERRAVALLE - SAVIGNO 
via XXV Aprile,52 VALSAMOGGIA – 40050  loc. Castello di Serravalle (BO) 

– 
C.F:91171010373 - Tel. 051 670 48 24 

e-mail: boic810009@istruzione.it - boic810009@pec.istruzione.it 

Sito internet www.icccastellodiserravalle.edu.it 
 

14/11/2024); 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio per l’E.F. 2025 prot. n. 167 dell’08/01/2025 del 
progetto autorizzato; 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
n. 4 in data 10/02/2025; 

VISTO il proprio decreto, prot. n. 1654 del 18/02/2025, di nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento per l’attuazione del progetto in oggetto; 

VISTI gli adempimenti relativi alla disseminazione prot. n. 1686 del 19/02/2025; 

VISTO la propria determina, prot. n. 7240 del 08/09/2025, di Avvio delle procedure di 
selezione di personale per il reclutamento di n. 2 Esperti e n. 2 Tutor appartenenti al 
profilo docente selezionato tra personale interno, esterno/esperti esterni per la 
realizzazione del progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale 
Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni 
ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n. 
102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 
09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. Titolo progetto: “Non più dispersi: sogni ed 
opportunità”; 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione di personale per il reclutamento di n. 2 Esperti e n. 2 
Tutor appartenenti al profilo docente selezionato tra personale interno, 
esterno/esperti esterni per la realizzazione del progetto: Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 
ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 
ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n. 102 dell’11/04/2024 del Ministro 
dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, 
Titolo progetto: “Non più dispersi: sogni ed opportunità prot. 7241 del 08/09/2025; 

CONSIDERATO che sono pervenute n. 2 candidature come esperto e n. 2 candidature come tutor; 

VISTA l’attribuzione del punteggio da parte della Dirigente Scolastica sulla base dei criteri di 
valutazione predefiniti; 

VISTO il verbale di valutazione delle candidature Prot. n. 7606 del 17/09/2025; 

VISTO il provvedimento di pubblicazione della graduatoria provvisoria, prot. n. 7609 del 
17/09/2025; 

CONSIDERATO che non è pervenuto alcun reclamo avverso la predetta graduatoria provvisoria entro 

BOIC810009 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007913 - 24/09/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DUCCESCHI

mailto:boic810009@istruzione.it
mailto:boic810009@pec.istruzione.it
http://www.icccastellodiserravalle.edu.it/


 
  

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO CASTELLO DI SERRAVALLE - SAVIGNO 
via XXV Aprile,52 VALSAMOGGIA – 40050  loc. Castello di Serravalle (BO) 

– 
C.F:91171010373 - Tel. 051 670 48 24 

e-mail: boic810009@istruzione.it - boic810009@pec.istruzione.it 

Sito internet www.icccastellodiserravalle.edu.it 
 

il termine previsto; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 
efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

DECRETA 

la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica della graduatoria definitiva il reclutamento di n. 
2 Esperti e n. 2 Tutor appartenenti al profilo docente selezionato tra personale interno, esterno/esperti esterni 
per la realizzazione del progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – 
Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n. 102 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord.  
Titolo progetto: “Non più dispersi: sogni ed opportunità”  
Codice Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-2024-212  
CUP D44D24003930007   
 

POSIZIONE ESPERTO MODULO Dixit: giocare, 
immaginare e creare - PRIMO 
CICLO PRIMARIA 

PUNTEGGIO 

1  Pennacchio Antonietta- Interno 36 

 ESPERTO MODULO Viaggio nel 
mondo dell'italiano - PRIMO 

CICLO PRIMARIA 

 

1 Cusenza Cristiana - Interno  5 

 TUTOR MODULO Dixit: giocare, 
immaginare e creare - PRIMO 

CICLO PRIMARIA 

 

1 Manca Monica- Interno 30 

2 Iannarilli Emanuele - Interno 16 

 TUTOR MODULO Viaggio nel 
mondo dell'italiano - PRIMO 

CICLO PRIMARIA 

 

1 Iannarilli Emanuele - Interno 16 

 
Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nei termini rispettivamente di 60 o 120 giorni a decorrere 
dalla data di pubblicazione del presente atto. 
Il presente dispositivo è pubblicato all’Albo online dell’Istituto all’indirizzo www.iccastellodiserravalle.edu.it 

 

BOIC810009 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007913 - 24/09/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DUCCESCHI

mailto:boic810009@istruzione.it
mailto:boic810009@pec.istruzione.it
http://www.icccastellodiserravalle.edu.it/


 
  

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO CASTELLO DI SERRAVALLE - SAVIGNO 
via XXV Aprile,52 VALSAMOGGIA – 40050  loc. Castello di Serravalle (BO) 

– 
C.F:91171010373 - Tel. 051 670 48 24 

e-mail: boic810009@istruzione.it - boic810009@pec.istruzione.it 

Sito internet www.icccastellodiserravalle.edu.it 
 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Alessandra Ducceschi 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

BOIC810009 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007913 - 24/09/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DUCCESCHI

mailto:boic810009@istruzione.it
mailto:boic810009@pec.istruzione.it
http://www.icccastellodiserravalle.edu.it/

		2025-09-24T13:08:34+0000
	Alessandra Ducceschi




